
 

 
 

 
ประกาศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 

เรื่อง  การปิดสถานที่ชั่วคราว แนวทางการจัดการเรียนการสอน และการปฏิบัติงานในช่วงการแพร่ระบาด
ของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  

____________________________________________________ 

  เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดระลอกใหม่ของเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) มีการแพร่ระบาดรุนแรง
หลายพื้นที่ในประเทศไทย ประกอบกับจังหวัดขอนแก่น ถูกประกาศเป็นพื้นที่เฝ้าระวังสูง เพราะมีผู้ติดเช้ือ จำนวน  ๓ ราย 
นั้น มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตขอนแก่น ตระหนักถึงความปลอดภัยในชีวิตของนักศึกษาและ
บุคลากรที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดดังกล่าว อีกทั้งเพื่อเป็นการลดปัจจัยเสี่ยงและลดโอกาสการแพร่ระบาดของ
เช้ือวัดโคโรนา 2019 (COVID-19))   
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ และมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล     
พ.ศ. ๒๕๔๘ จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น  เรื่อง  การปิดสถานที่ชั่วคราว  
แนวทางการจัดการเรียน การสอน และการปฏิบัติงานในช่วงการแพร่ระบาดของเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  ดังนี้  

๑. ให้ปิดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น  เป็นการช่ัวคราว ตั้งแต่วันที่ ๔-๑๐ มกราคม 
พ.ศ. ๒๕๖๔  
  ๒. ให้นักศึกษาและบุคลากรปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 
ตามที่รัฐบาลและมหาวิทยาลัยกำหนดอย่างเคร่งครัด รวมทั้งติดตามข่าวสารจากรัฐบาลและมหาวิทยาลัยอย่างใกล้ชิด 
  ๓. ให้จัดการเรียนการสอนในรูปแบบออนไลน์ทุกกรณี จนกว่าสถานการณ์จะคลี่คลาย ทั้งนี้มหาวิทยาลัยจะประกาศ
ให้ทราบโดยเร็วต่อไป  

๔. ให้บุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน ปฏิบัติงานที่บ้าน (Work From Home) ในระหว่างที่ปิดสถานที่เป็น
การชั่วคราวตามประกาศนี้ ในระหว่างช่วงเวลาที่มหาวิทยาลัยฯ ประกาศให้บุคลากรปฏิบัติงานที่บ้านและปฏิบัติงานที่
หน่วยงาน จะต้องลงเวลาปฏิบัติราชการผ่านระบบออนไลน์  หรือตามวิธีการที่หัวหน้าหน่วยงานกำหนด 

  ๕. ในกรณีจำเป็นเพื่อไม่ให้เกิดความเสียหายแก่งานของมหาวิทยาลัย ให้หัวหน้าหน่วยงาน  สามารถมอบหมาย
บุคลากรมาปฏิบัติหน้าที่เท่าที่จำเป็น และหากเป็นกรณีที่ต้องมีบุคลากรภายนอกมาปฏิบัติงานในพื้นที่ของมหาวิทยาลัย    
ให้ผู้รับผิดชอบแจ้งแผนกรักษาความปลอดภัย งานอำนวยการ สำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น ให้ทราบด้วย 

๖. ให้ผู้บริหารทุกระดับและหัวหน้าหน่วยงาน กำกับ ดูแล ควบคุมการทำงานของบุคลากร รวมทั้งบริหารจัดการมิ
ให้เกิดผลเสียต่องาน และกำกับดูแลให้เป็นไปตามมาตรการของมหาวิทยาลัยทุกประการ  

๗. ให้นักศึกษาและบุคลากร ที่เดินทางมาจากพื้นที่เสี่ยงตามที่รัฐบาลกำหนด กักตัวในที่พักอาศัยเป็นเวลา ๑๔ วัน 
โดยไม่ถือเป็นวันลา แต่ต้องแจ้งให้หัวหน้าหน่วยงานทราบเป็นลายลักษณ์อักษร 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔  

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อาดา รัยมธุรพงษ์) 
รองอธิการบดปีระจำวิทยาเขตขอนแก่น 


